nostrum inuestimus usque ad dictum tempus. reseruato nobis et successoribus

nostris et palacio ianue annuo censu nobis et successoribus nostris annis sin-

gulis ianue in palacio nostro in kalendis aprilis persoluendo secundum teno-

rem instrumenti qui statim post istud fiet manu notarii infrascripti. Actum

ianue in palacio archiepiscopali. anno domincie natiuitatis MCCLXXXXVII.

indicione nona. die XXII ianuarii. inter nonam et vesperas. presentibus fratre

pascale et fratre opecino petrela de ordine predicatorum. presbitero enrico cle-

rico dicti palacii et conrado preposito ecclesie sancte marie magdalene ianue.

In nomine domini amen. Ego presbiter aldebrandus de sarzana lunensis dio-

cesis capellanus siue vicarius institutus usque ad decem annos in ecclesia de

nouo constructa in constantinopoli siue que de nouo construi debet per ianuenses

in loco peyre siue in aliquo loco imperii romanie de qua institutione constat

per instrumentum publicum scriptum manu mei stephani notarii infrascripti

modo paulo ante. confiteor vobis domino fratri iacobo dei et apostolice sedis

gratia ianuensi archiepiscopo me vobis dare debere nomine census dicte ecclesie

ad mensam vestram pertinentis alteram ex quantitatibus infrascriptis quo-

libet anno durante tempore constitutionis de me facte in dicta ecclesia secundum

formam dicti instrumenti. habita distinctione status et condictionis qui et que

erunt inter comune et homines ianuc ex una parte et comune et homines vene-

ciarum ex altera pro ut dicetur. quare promitto et conuenio vobis dare et soluere

kalendis aprilis . durante tamen tempore dicte institutionis de me facte. libras

triginta ianue nomine cnsus dicte ecclesie. et hoc quandiu conuenta durauerint

inter dicta comunia seu homines dictorum comunium. vel alias ianuenses ibi
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giamo come del 1303 presbiter Gualterius de Vezano

prepositus ecclesie sancti Michaelis de Peyra , et in

dicto loco pro domino Archiepiscopo Januensi in spi-

ritualibus vicarius generalis , inter venisse all'atto di

delimitazione dei confini del luogo di Galata , cui il

Greco Imperatore avea donato ai genovesi ( ') .

La giurisdizione dei nostri Arcivescovi su Pera ci dà

pure la ragione chiarissima del perchè negli Statuti onde

il Comune di Genova provvide al reggimento di quella

colonia , si trovi inserito il capitolo delle costituzioni

sinodali cui il ridetto Jacopo da Varagine aveva ema-

nato rispetto, ai chierici che deponeano l'abito eccle-

siastico , e che fu confermato da Porchetto Spinola di

lui successore (2).

securi starent. in eum casum (sic) promitto et conuenio vobis dare et soluere

vobis vel vestro nuncio seu palacio vestro in ciuitate ianue quolibet anno in

kalendis aprilis predictis in vita mea et quandiu durauerit dictum tempus

dicte institutionis de me facte. et pax seu treuga durauerit inter dicta comunia.

libras quinquaginta ianue nomime census dicte ecclesie. que omnia et singula

ut supra promitto et conuenio vobis stipulanti pro vobis et successoribus vestris

at endere complere et obseruare et in nullo contrauenire. alioquin penam dupli

de quanto et quociens contrafieret et non obseruaretur vobis nomine quo supra

stipulanti dare promitto. ratis manentibus supradictis . pro quibus omnibus et

singulis firmiter obseruandis vobis nomine quo supra pignori obligo omnia bona

mea,habita et habenda. et reficere dampna et expensas que propter ea fierent.

Actum ianue in palacio archiepiscopali. anno dominice na'iuitatis MCCLXXXXVII.

indicione nona. die XXII ienuarii. inter nonam et vesperas. presentibus testibus

fratre pascale et fratre opecino petrela de ordine predicatorum. presbitero en-

rico di castelliono clerico dicti palacii. et conrado preposito ecclesie sancte marie

magdalene ianue.

•

Questi due istrumenti sono citati dal Montaldo nell'operetta Sacra Ligustici

Coeli sydera , pag. 66 .

(1) Lib. Jur. II, 438. 445 .

(*) Ved. Statuti Genovesi , ecc. , pubblicati dal ch . Vincenzo Promis , pag. 243.

Nella intestazione del detto capitolo si nota che il medesimo in constitutionibus

factis per bone memorie dominum fratrem Jacobum archiepiscopum ianuen-

SPM reperitur; ma poscia si afferma extractum . . . de actis publicis curie.

24
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1

VI. Rientriamo ora nei limiti più ordinarii del nostro

Vescovato ; e pigliando a trattare del suo confine setten-

trionale e longitudinale , notiamo come questo fosse pos-

seduto in ispecie dai Malaspina , discendenti da Oberto

primo marchese conosciuto della Liguria. Del resto subì

anch'esso varii ondeggiamenti ; e valicati assai da an-

tico gli ultimi lembi del Comitato Genovese , inoltrossi

in quello di Tortona , dove ebbe , prima d'ogni altra , la

Pieve di Caranza. La quale Pieve è da ritenere come

parte del così detto Patrimonio delle Alpi Cozie , i cui

beni , secondo notò il prelodato Desimoni, « trovansi

sempre avere lor sede principale ai margini , o al mare

e ai promontorii , o lungo la spina dorsale appennina ,